1

PORTARIA N.º 18.084, DE 22/03/2022.

HOMOLOGA FÉRIAS PARA SERVIDORES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS

DO ART. 91 E SEGUINTES DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar férias para o mês de ABRIL/2022 – LOTE 3482

GERAL, para os Servidores descritos na relação anexa, conforme Memorando n.º

094/2022-GRH-FÉRIAS.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 22 de março de 2022.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

2

FÉRIAS ABRIL – LOTE 3482 – GERAL

SETRANS - Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos - Efetivos

MAT NOME INICIO

PERIODO
TERMINO

PERIODO
INICIO

FÉRIAS
FIM DAS

FÉRIAS
DIAS

1213 GENESIO GATTI FAVARO 03/02/2021 02/02/2022 04/04/2022 03/05/2022 30
1366 MARCOS ANTONIO

FERREIRA DOS SANTOS
17/02/2021 16/02/2022 04/04/2022 03/05/2022 30

2284 AURICIO NUNES SIMOES 20/03/2021 19/03/2022 01/04/2022 30/04/2022 30
2302 ELI VIEIRA 20/03/2021 19/03/2022 04/04/2022 03/05/2022 30
2303 ELIAS PEREIRA DE BRITO 20/03/2021 19/03/2022 04/04/2022 03/05/2022 30
2309 GENTIL SANTANA 20/03/2021 19/03/2022 04/04/2022 03/05/2022 30
2439 CRISTIANO RIBEIRO

CRISTINO
21/03/2021 20/03/2022 04/04/2022 03/05/2022 30

2486 MARIA MARGARETH

RODRIGUES DE SOUZA
21/03/2021 20/03/2022 04/04/2022 03/05/2022 30

3288 JANEA MARIA SOARES

COSTA
15/02/2020 14/02/2021 04/04/2022 03/05/2022 30

28921 ROBSON OLIVEIRA

SIQUEIRA
05/12/2020 04/12/2021 04/04/2022 03/05/2022 30

33978 ADALTO PEREIRA DE

SOUZA
05/04/2021 04/04/2022 04/04/2022 03/05/2022 30

SEMTUR - Secretaria de Turismo e Cultura - Efetivos
2229 MARIA DAS GRACAS

MARTINS
17/03/2021 16/03/2022 01/04/2022 30/04/2022 30

SEMSU - Secretaria de Suprimentos - Comissionados
33739 RAYARA SILVEIRA DE

OLIVEIRA
21/01/2021 20/01/2022 26/04/2022 10/05/2022 15

SEMFI - Secretaria de Finanças - Efetivos
2604 CHIRLE CHAGAS BOFF 30/03/2021 29/03/2022 04/04/2022 03/05/2022 30

22113 DAIANA DOS SANTOS DA

COSTA
04/07/2020 03/07/2021 04/04/2022 03/05/2022 30

SEMESP - Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude - Efetivos
2967 ANDREA BARBOSA DE

SOUZA
24/07/2020 23/07/2021 01/04/2022 30/04/2022 30

SEMDE - Secretaria de Desenvolvimento Econômico - Comissionados
22269 VANDERLEI ALVES

FERREIRA
01/08/2020 31/07/2021 01/04/2022 30/04/2022 30

SEMAM - Secretaria de Meio Ambiente - Efetivos
2249 RONNIE GONCALVES 17/03/2021 16/03/2022 04/04/2022 03/05/2022 30

22009 BRENDA COSTA

BARBOSA
18/06/2020 17/06/2021 04/04/2022 03/05/2022 30

33834 NAIARA BITTI RIBEIRO 01/02/2021 31/01/2022 18/04/2022 17/05/2022 30
33853 LUCAS DE LIMA 08/02/2021 07/02/2022 04/04/2022 18/04/2022 15

SEMAG - Secretaria de Agricultura - Efetivos
980 CRISTIANE SANDRO BOF 27/12/2019 26/12/2020 01/04/2022 30/04/2022 30

1341 ADAO SILVESTRE DE

SOUZA
17/02/2021 16/02/2022 01/04/2022 30/04/2022 30

SEMAD - Secretaria de Administração e Recursos Humanos - Efetivos
574 DARCIO LOPES 01/04/2021 31/03/2022 04/04/2022 03/05/2022 30

1230 JOBISON BERNARDO

MACHADO
03/02/2021 02/02/2022 01/04/2022 30/04/2022 30

1263 MARIA DA PENHA VIEIRA 03/02/2021 02/02/2022 01/04/2022 30/04/2022 30

3

FERREIRA
1949 ALEXANDRE NATALI

FILHO
16/03/2021 15/03/2022 10/04/2022 09/05/2022 30

2247 OSVALDO VIEIRA DOS

SANTOS
17/03/2021 16/03/2022 01/04/2022 30/04/2022 30

2336 JOSENETE DA

CONCEICAO SANTOS
20/03/2021 19/03/2022 01/04/2022 30/04/2022 30

2394 SANTILIO BARBOSA

IGNACIO
20/03/2020 19/03/2021 01/04/2022 30/04/2022 30

2569 ORLANDINO PIMENTA

MENDES
22/03/2020 21/03/2021 04/04/2022 03/05/2022 30

2592 JUDISMAR JOSE DE

BARROS
25/03/2020 24/03/2021 01/04/2022 30/04/2022 30

2842 ANA PAULA SANTOS

LEANDRO
15/02/2021 14/02/2022 01/04/2022 30/04/2022 30

32381 MATHEUS DOS SANTOS

EVANGELISTA
28/08/2020 27/08/2021 01/04/2022 30/04/2022 30

26771 EDILSON SILVA DO

NASCIMENTO
10/06/2020 09/06/2021 25/04/2022 09/05/2022 15

29499 JORDAN CARVALHO DE

MORAES
28/06/2020 27/06/2021 04/04/2022 18/04/2022 15

SEHAB - Secretaria de Habitação e Defesa Civil - Comissionados
33783 LORENA MARTINS DIAS 25/01/2021 24/01/2022 26/04/2022 10/05/2022 15

SEGOV - Secretaria de Governo - Comissionados
33683 FABIO LEONARDO

SIMOES NASCIMENTO
18/01/2021 17/01/2022 04/04/2022 03/05/2022 30

33619 DORGINEIA RIBEIRO

CRIVILIN
05/01/2021 04/01/2022 04/04/2022 13/04/2022 10

PROGE - Procuradoria Geral do Município - Efetivos
26594 SHEILA CRISTINA

BORGES RUI
13/04/2019 12/04/2020 01/04/2022 13/04/2022 13

22188 ELISA OTTONI PASSOS 20/07/2020 19/07/2021 25/04/2022 06/05/2022 12
CGM - Controladoria Geral do Município - Efetivos

33944 CARLOS EDUARDO

CHAGAS CARDOSO
18/03/2021 17/03/2022 26/04/2022 06/05/2022 11

33797 ADRIANA SOARES ALVES 01/02/2021 31/01/2022 04/04/2022 20/04/2022 17